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Заявления на учетно-регистрационные действия  

Всего поступило за 6 месяцев 

(январь-июнь) 2021 г.                

516 900 

в том числе в 

электронном виде                       

132 355 

103 919 на регистрацию права 

17 897 на кадастровый учет 

8 693 на одновременную процедуру 

 (ГКУ+ГРП) 

448 352 

41 019 

27 529 

на регистрацию права 

(включая иные заявления  

и аресты) 

на кадастровый учет 

на одновременную процедуру 

 (ГКУ+ГРП) 

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

за 6 месяцев 2021 г. (январь-июнь)  

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г. 

Общее количество зарегистрированных прав 

383 718 

106 888 

77 060 
866 

595 926 

143 174 

108 462 
3 526 

Общее количество 

зарегистрированных 

прав 

Жилые помещения Земельные участки Машино-места 

2020 2021 

55% 

41% 
34% 

307% 
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Государственная регистрация ипотеки 

2021 2020 

27 539 

1257 

12 394 

Жилые помещения 

Нежилые помещения 

Земельные участки 

31 591 1 119 

16 254 

Жилые помещения 

Нежилые помещения 

Земельные участки 

Всего: 56 844 
 

Всего: 57 693 
 

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

за 6 месяцев 2021 г. (январь-июнь)  

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г. 
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Государственные программы ипотечного 

кредитования 

1. «Сельская ипотека» 

 

 Зарегистрировано  

556 ипотек 

2. «Льготная ипотека» 

 

Зарегистрирована 

3 661 ипотека 

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

за 6 месяцев 2021 г. (январь-июнь)  
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Договоры долевого 

участия 

Всего зарегистрировано 171 762 договора 7 671, в том числе 

 с использованием  

эскроу счетов 2 868  

9 685, в том числе 

 с использованием  

 эскроу счетов 6 856 

2020 

2021 

Динамика рынка недвижимости 

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

за 6 месяцев 2021 г. (январь-июнь)  

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г. 

45 804 

7 467 

25 140 

90 664 

5 825 

75 273 

Жилые помещения Нежилые помещения Земельные участки 

2020 2021 

98% 

21% 

199% 


